

**Holmsland Tømrer- og Maskinsnedkeri A/S**  
Klostervej 82, Kloster, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 16 70 83 05**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022

---

Holger Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holmsland Tømrer- og Maskinsnedkeri A/S Klostervej 82, Kloster 6950 Ringkøbing  Telefon: 97 337024  CVR-nr.: 16 70 83 05 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Holger Jensen Henning Pedersen Kirsten Kjærsgaard Nohns Anders Nohns Jensen Rasmus Alexander Pedersen
<b>Direktion</b>	Holger Jensen Henning Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af tømrer- og snedkervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.046 t.kr. mod 3.549 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 341 t.kr. mod 40 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et fortsat positivt resultat i 2022.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.045.976</b>	<b>3.548.863</b>
1 Personaleomkostninger	-3.406.989	-3.232.014
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-170.862	-180.585
<b>Driftsresultat</b>	<b>468.125</b>	<b>136.264</b>
Andre finansielle indtægter	17.800	510
2 Øvrige finansielle omkostninger	-66.566	-79.232
<b>Resultat før skat</b>	<b>419.359</b>	<b>57.542</b>
Skat af årets resultat	-78.020	-17.454
<b>Årets resultat</b>	<b>341.339</b>	<b>40.088</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	341.339	40.088
<b>Disponeret i alt</b>	<b>341.339</b>	<b>40.088</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	568.735	610.110
Produktionsanlæg og maskiner	5.299	9.205
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	495.835	317.415
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.069.869</u>	<u>936.730</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.069.869</u></b>	<b><u>936.730</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	163.770	174.173
Varebeholdninger i alt	<u>163.770</u>	<u>174.173</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.273.684	999.569
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.885.000	1.425.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.000	3.750
Andre tilgodehavender	0	12.000
Tilgodehavender i alt	<u>3.163.684</u>	<u>2.440.319</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	357.500	339.700
Værdipapirer i alt	<u>357.500</u>	<u>339.700</u>
Likvide beholdninger	424.116	1.165.297
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.109.070</u></b>	<b><u>4.119.489</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.178.939</u></b>	<b><u>5.056.219</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.310.473	1.969.134
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.810.473</b>	<b>2.469.134</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	33.000	26.700
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>33.000</b>	<b>26.700</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	875.000	875.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	875.000	875.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	283.153	244.033
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.217	1.447
Selskabsskat	71.720	6.854
Anden gæld	1.104.376	1.433.051
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.460.466	1.685.385
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.335.466</b>	<b>2.560.385</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.178.939</b>	<b>5.056.219</b>

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.929.046	2.429.046
Årets overførte overskud eller underskud	0	40.088	40.088
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.969.134	2.469.134
Årets overførte overskud eller underskud	0	341.339	341.339
	<b>500.000</b>	<b>2.310.473</b>	<b>2.810.473</b>



## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.928.874	2.784.686
Pensioner	401.222	385.467
Andre omkostninger til social sikring	76.893	61.861
	<b>3.406.989</b>	<b>3.232.014</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	66.566	79.232
	<b>66.566</b>	<b>79.232</b>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</b>
		<b>357.500</b>
Dagsværdi ultimo		357.500
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		17.800
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.380 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 875 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		1.663
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.248
Igangværende arbejder		1.885
Aktier i Vognkær Møllelaug A/S		357

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Normale garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift.